20) Eam differentiam agnoscere videtur cum aliis BOEHMER *Obs. II. ad Carpz. P. I. Q. XXI.* dum venena in quali & in quanto nocentia agnoscit.

21) In ejus *Propemptico de permissione prohibitorum & prohibitionis permissionum* ad Diff. KRAUSII & BAERI *de Capillis*, Jenae 1701.

22) in *Tract. de Virtute venenorum medica*. Ulm. 1701.

23) v. *Acta Acad. Mogunt. T. I.*

24) *Anamnat. exotic. Fascic. III. obs. 10.* p. 575. cf. STENTZEL & MULLER *Diff. de Venenis acutis. Viteb.* 1732.

25) *Mém. de l'Acad. R. d. S.* 1745. p. 489.

26) *Phil. Transact. Vol. 47.* p. 75.

27) *Phil. Transact. Vol. 70.* p. 163.

28) *Comment. in Barbavee Aphor. T. III. §. 1137.* p. 543.

se eodem tempore, & ab eodem cane rabido; quosdam periisse hydrophobos, licet variis medendi methodis usi fuerint; alios vero nullum aut leve modo malum, neutiquam tamen rabiem, inde percepisse, licet nullam omnino medelam adhibuissent. Hæc de nomine & notione veneni sufficiant. De illius divisionibus, quæ dicenda sunt, videamus.

CAPUT II.

De veneni Divisionibus.

§. IV.

Prima divisio.

Venena varie dividi possunt, prout vel in modum, quo agunt, vel in applicandi modum, vel agendi velocitatem inquirere cupis.

Secundum modum, quo agunt venena, dividi possunt in *mechanica* & *physica*. Illa sunt, quæ per se innoxia, uti cetera scindentia instrumenta cutellatis suis fibris intestina vulnerando morti causam præbent. Hæc sunt quæ interna a natura insita vi agunt. Omnia nunc hucusque nota venena recensere animus non est, partim ne majora sint, quæ aliorum causa complectimur, quam ipsa illa, quorum hæc causa præparantur; partim, quod, qui de venenis scripserunt, auctores largam messem fecerunt, quam adire cuivis licet; partim etiam quod, qui vitæ venenis insidiantur plura illorum aut non noscant, aut tanquam furiali scopo minus commoda, intacta relinquunt, ideoque non tantus sit venenorum in foro criminali obvientium numerus. Quamobrem præcipua quædam solummodo perlustrabo.

Ad *Mechanica venena* referuntur *Adamantis*, *Crystalli* & *Vitri* ramenta, quorundam metallorum limatura, & similia; quæ omnia eodem modo agunt, si in asperiori pulvere assumuntur. Quodsi autem in tenerimum pollen redacta sunt, absque mortis periculo deglutiri posse dicitur, nisi in corpore

resolvi queant. Tunc autem non forma sua externa; sed interna potius qualitate nocent, adeoque ad sequentem venenorum classem pertinent. Ex harum notionum confusione orta est opinionum diversitas, ita ut ab aliis quædam horum corporum venenis adnumerentur, quædam ab aliis ex eorum serie excluderentur²⁹). Cautum atque circumspectum JCI ut & Medici judicium & hic rem conficere, non est, quod moneam.